



**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 338/2022 1DOC**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços visando a Contratação de Empresa Especializada para a Prestação de Serviços de Segurança e Medicina do Trabalho, visando a realização de consultas de medicina e saúde ocupacional, objetivando a elaboração dos programas de saúde do trabalho, com atendimento e entrega sob demanda, que atendam as normas regulamentadoras que são exigidas pela legislação trabalhista vigente, de acordo com as especificações contidas neste edital e seus anexos*

| Fornecedor : CENTRO MEDICO DO TRABALHADOR LTDA - 23.546.358/0001-10 |        |      |  |         |         |  |                  |                 |  |         |               |  |               |
|---|--------|------|--|---------|---------|--|------------------|-----------------|--|---------|---------------|--|---------------|
| Lote  | Quant. | Un   | Descrição  | Marca   | Modelo  | Unitário Adjudicado                      | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado                           | Econ. % | Economia R\$  |  |               |
| 1   | 1,00   | SERV | Programa De Controle Médico De Saúde Ocupacional – PCMSO de acordo com a NR07.   | SERVICO | SERVICO | R\$ 2.880,00                             | R\$ 2.880,00     | R\$ 3.019,11    | R\$ 3.019,11                           | --      | R\$ 139,11    |  |               |
| 1   | 12,00  | MÊS  | Médico do Trabalho para coordenar e executar o Programa De Controle Médico De Saúde Ocupacional – PCMSO em cumprimento a NR07. | SERVICO | SERVICO | R\$ 3.000,00                             | R\$ 36.000,00    | R\$ 8.666,67    | R\$ 104.000,04                         | --      | R\$ 5.666,67  |  |               |
| 1   | 150,00 | UND  | Anamnese ocupacional realizada por um médico do trabalho, conforme NR07  | SERVICO | SERVICO | R\$ 50,00                                | R\$ 7.500,00     | R\$ 55,33       | R\$ 8.299,50                           | --      | R\$ 55,33     |  |               |
| 1   | 150,00 | UND  | Exame físico e mental realizado por um médico do trabalho, conforme NR07.  | SERVICO | SERVICO | R\$ 50,00                                | R\$ 7.500,00     | R\$ 55,33       | R\$ 8.299,50                           | --      | R\$ 55,33     |  |               |
| 1   | 150,00 | UND  | Hemograma completo   | SERVICO | SERVICO | R\$ 3,50                                 | R\$ 525,00       | R\$ 12,27       | R\$ 1.840,50                           | --      | R\$ 8,11      |  |               |
| 1   | 150,00 | UND  | Glicemia   | SERVICO | SERVICO | R\$ 3,50                                 | R\$ 525,00       | R\$ 8,11        | R\$ 1.216,50                           | --      | R\$ 4,11      |  |               |
| 1   | 150,00 | UND  | Hemoglobina Glicada  | SERVICO | SERVICO | R\$ 8,00                                 | R\$ 1.200,00     | R\$ 28,80       | R\$ 4.320,00                           | --      | R\$ 20,80     |  |               |
| 1   | 150,00 | UND  | Urina tipo I (Elementos Anormais Sedimentoscopia – EAS)  | SERVICO | SERVICO | R\$ 3,50                                 | R\$ 525,00       | R\$ 8,35        | R\$ 1.252,50                           | --      | R\$ 4,35      |  |               |
| 1   | 150,00 | UND  | Creatina   | SERVICO | SERVICO | R\$ 3,00                                 | R\$ 450,00       | R\$ 21,08       | R\$ 3.162,00                           | --      | R\$ 18,08     |  |               |
| 1   | 150,00 | UND  | AST (Transaminase Glutâmica Oxalacética-TGO)   | SERVICO | SERVICO | R\$ 3,00                                 | R\$ 450,00       | R\$ 9,97        | R\$ 1.495,50                           | --      | R\$ 6,97      |  |               |
| 1   | 150,00 | UND  | ALT (Transaminase Glutâmica Pirúvica – TGP)  | SERVICO | SERVICO | R\$ 3,00                                 | R\$ 450,00       | R\$ 9,97        | R\$ 1.495,50                           | --      | R\$ 6,97      |  |               |
| 1   | 150,00 | UND  | Exame de pesquisa de sangue oculto nas fezes (método imunocromatográfico)  | SERVICO | SERVICO | R\$ 10,00                                | R\$ 1.500,00     | R\$ 21,27       | R\$ 3.190,50                           | --      | R\$ 11,27     |  |               |
| 1   | 50,00  | UND  | Exame de PSA   | SERVICO | SERVICO | R\$ 15,30                                | R\$ 765,00       | R\$ 45,47       | R\$ 2.273,50                           | --      | R\$ 30,47     |  |               |
| 1   | 150,00 | UND  | Radiografia  | SERVICO | SERVICO | R\$ 28,00                                | R\$ 4.200,00     | R\$ 51,50       | R\$ 7.725,00                           | --      | R\$ 23,50     |  |               |
| 1   | 26,00  | UND  | Audiometria conforme o enquadramento da Norma Regulamentadora 07   | SERVICO | SERVICO | R\$ 20,00                                | R\$ 520,00       | R\$ 46,50       | R\$ 1.209,00                           | --      | R\$ 26,50     |  |               |
| 1   | 100,00 | UND  | Exames Complementares (de acordo com a conduta médica não citados na planilha)   | SERVICO | SERVICO | R\$ 50,00                                | R\$ 5.000,00     | R\$ 136,90      | R\$ 13.690,00                          | --      | R\$ 86,90     |  |               |
|   |        |      |  |         |         | <b>Subtotal Lote R\$ 69.990,00</b>       |                  |                 |  |         |               |  |               |
|   |        |      |  |         |         | <b>Subtotal Adjudicado R\$ 69.990,00</b> |                  |                 | <b>Subtotal Orçado: R\$ 166.488,65</b> |         | <b>57,96%</b> |  | <b>96,18%</b> |

| TOTAL GERAL DO PROCESSO |                |            |              |
|-------------------------|----------------|------------|--------------|
| Total Adjudicado        | Total Orçado   | Economia % | Economia R\$ |
| R\$ 69.990,00           | R\$ 166.488,65 | 57,96%     | 96,18%       |

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Aracaju-SE , 14 de Setembro de 2022

JOSENITO VITALE DE JESUS  
PRESIDENTE

Assinado por 1 pessoa: JOSENITO VITALE DE JESUS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cmara-aracaju.1doc.org.br/verificacao/2742208-77D2-12D9-77D2-8A9C





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 274D-12D9-77D2-8A9C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ JOSENITO VITALE DE JESUS (CPF 457.XXX.XXX-87) em 14/09/2022 14:48:30 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cmaracaju.1doc.com.br/verificacao/274D-12D9-77D2-8A9C>